

第15期

財務諸表（収益事業）

自：令和4年 4月 1日
至：令和5年 3月31日

〒162-0831
東京都新宿区横寺町 55

一般社団法人 大学英語教育学会

会長 小田 眞幸

貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------|------------|------------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 27,831,972 | 23,516,197 | 4,315,775 |
| 未収金 | 70,900 | 33,900 | 37,000 |
| たな卸資産 | 107,820 | 104,820 | 3,000 |
| 流動資産合計 | 28,010,692 | 23,654,917 | 4,355,775 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 定期預金 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 特定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 敷金 | 963,900 | 963,900 | 0 |
| その他固定資産合計 | 963,900 | 963,900 | 0 |
| 固定資産合計 | 20,963,900 | 20,963,900 | 0 |
| 資産合計 | 48,974,592 | 44,618,817 | 4,355,775 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払費用 | 951,101 | 1,139,766 | △ 188,665 |
| 未払法人税等 | 137,600 | 211,100 | △ 73,500 |
| 前受金 | 500,000 | 51,000 | 449,000 |
| 預り金 | 56,612 | 57,833 | △ 1,221 |
| 流動負債合計 | 1,645,313 | 1,459,699 | 185,614 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 1,645,313 | 1,459,699 | 185,614 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 定期預金 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 27,329,279 | 23,159,118 | 4,170,161 |
| 正味財産合計 | 47,329,279 | 43,159,118 | 4,170,161 |
| 負債及び正味財産合計 | 48,974,592 | 44,618,817 | 4,355,775 |

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 1,186 | 1,186 | 0 |
| 受取入会金 | | | |
| 受取入会金 | 124,000 | 133,000 | △ 9,000 |
| 受取会費 | | | |
| 一般会員受取会費 | 17,565,000 | 18,229,000 | △ 664,000 |
| 学生会員受取会費 | 365,000 | 365,000 | 0 |
| 維持会員受取会費 | 117,000 | 130,000 | △ 13,000 |
| 賛助会員受取会費 | 1,527,000 | 1,584,000 | △ 57,000 |
| 団体会員受取会費 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 受取会費計 | 20,074,000 | 20,808,000 | △ 734,000 |
| 事業収益 | | | |
| 展示・広告収入 | 1,512,500 | 1,080,500 | 432,000 |
| 参加費収入 | 3,750,500 | 5,846,000 | △ 2,095,500 |
| 書籍販売収入 | 884,583 | 1,495,601 | △ 611,018 |
| 雑収入 | 1,194,000 | 1,139,000 | 55,000 |
| 事業収益計 | 7,341,583 | 9,561,101 | △ 2,219,518 |
| 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 0 | 10,000 | △ 10,000 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 48 | 64 | △ 16 |
| 広告収入 | 105,000 | 90,000 | 15,000 |
| 雑収益計 | 105,048 | 90,064 | 14,984 |
| 経常収益計 | 27,645,817 | 30,603,351 | △ 2,957,534 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 期首たな卸高 | 104,820 | 103,185 | 1,635 |
| 印刷製本費 | 4,994,598 | 4,615,156 | 379,442 |
| 期末たな卸高 | △ 107,820 | △ 104,820 | △ 3,000 |
| 給料手当 | 2,152,689 | 2,128,961 | 23,728 |
| 臨時雇賃金 | 562,000 | 431,750 | 130,250 |
| 賞与 | 285,834 | 285,834 | 0 |
| 旅費交通費 | 735,091 | 272,644 | 462,447 |
| 通信運搬費 | 1,800,675 | 1,916,216 | △ 115,541 |
| 消耗什器備品費 | 690,835 | 1,005,306 | △ 314,471 |
| 会議費 | 368,129 | 169,300 | 198,829 |
| 諸謝金 | 830,991 | 710,003 | 120,988 |
| 支払負担金 | 206,480 | 0 | 206,480 |
| 図書研究費 | 606,312 | 542,495 | 63,817 |
| 事業費計 | 13,230,634 | 12,076,030 | 1,154,604 |
| 管理費 | | | |
| 給料手当 | 2,557,708 | 2,608,346 | △ 50,638 |
| 賞与 | 484,800 | 477,312 | 7,488 |
| 臨時雇賃金 | 8,700 | 15,150 | △ 6,450 |
| 退職給付費用 | 0 | 365,800 | △ 365,800 |
| 法定福利費 | 563,554 | 511,470 | 52,084 |
| 会議費 | 21,173 | 143,571 | △ 122,398 |
| 旅費交通費 | 619,292 | 405,821 | 213,471 |
| 通信運搬費 | 1,600,410 | 1,050,851 | 549,559 |
| 消耗什器備品費 | 496,136 | 384,500 | 111,636 |
| 印刷製本費 | 89,392 | 84,025 | 5,367 |
| 支払手数料 | 953,700 | 985,050 | △ 31,350 |
| 光熱水料費 | 163,665 | 119,980 | 43,685 |
| 賃借料 | 2,212,100 | 2,212,100 | 0 |
| 諸謝金 | 36,446 | 12,406 | 24,040 |
| 支払負担金 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 雑費 | 240,346 | 360,525 | △ 120,179 |
| 管理費計 | 10,107,422 | 9,796,907 | 310,515 |
| 経常費用計 | 23,338,056 | 21,872,937 | 1,465,119 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 4,307,761 | 8,730,414 | △ 4,422,653 |

| | | | |
|----------------|------------|------------|-------------|
| 当期経常増減額 | 4,307,761 | 8,730,414 | △ 4,422,653 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 4,307,761 | 8,730,414 | △ 4,422,653 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 137,600 | 211,100 | △ 73,500 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,170,161 | 8,519,314 | △ 4,349,153 |
| 一般正味財産期首残高 | 23,159,118 | 14,639,804 | 8,519,314 |
| 一般正味財産期末残高 | 27,329,279 | 23,159,118 | 4,170,161 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 47,329,279 | 43,159,118 | 4,170,161 |
| | | | |

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 調整事業 | 公益目的事業会計 | | | | | | 法人合計 | 合計 |
|-------------------|------|-----------|-------------|----------|-----------|-----------|-------------|------------|------------|
| | | 1号事業 | 2号事業 | 3号事業 | 4号事業 | 5号事業 | 小計 | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | | | | | | | | | |
| 基本財産受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,186 | 1,186 |
| 受取入会金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,000 | 124,000 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,565,000 | 17,565,000 |
| 一般会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 365,000 | 365,000 |
| 学生会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 117,000 | 117,000 |
| 維持会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,527,000 | 1,527,000 |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 500,000 |
| 団体会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 受取会費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,074,000 | 20,074,000 |
| 事業収益 | | | | | | | | | |
| 展示・広告収入 | 0 | 1,021,500 | 296,000 | 0 | 0 | 195,000 | 1,512,500 | 0 | 1,512,500 |
| 参加費収入 | 0 | 3,212,500 | 0 | 0 | 0 | 538,000 | 3,750,500 | 0 | 3,750,500 |
| 書籍販売収入 | 0 | 0 | 884,583 | 0 | 0 | 0 | 884,583 | 0 | 884,583 |
| 雑収入 | 0 | 1,000,000 | 194,000 | 0 | 0 | 0 | 1,194,000 | 0 | 1,194,000 |
| 事業収益計 | 0 | 5,234,000 | 1,374,583 | 0 | 0 | 733,000 | 7,341,583 | 0 | 7,341,583 |
| 雑収益 | | | | | | | | | |
| 受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48 | 48 |
| 広告収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,000 | 105,000 |
| 雑収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,048 | 105,048 |
| 経常収益計 | 0 | 5,234,000 | 1,374,583 | 0 | 0 | 733,000 | 7,341,583 | 20,304,234 | 27,645,817 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | |
| 事業費 | | | | | | | | | |
| 期首たな卸高 | 0 | 0 | 104,820 | 0 | 0 | 0 | 104,820 | 0 | 104,820 |
| 印刷製本費 | 0 | 159,705 | 4,834,893 | 0 | 0 | 0 | 4,994,598 | 0 | 4,994,598 |
| 期末たな卸高 | 0 | 0 | △ 107,820 | 0 | 0 | 0 | △ 107,820 | 0 | △ 107,820 |
| 給料手当 | 0 | 1,006,689 | 1,146,000 | 0 | 0 | 0 | 2,152,689 | 0 | 2,152,689 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 454,000 | 0 | 0 | 0 | 108,000 | 562,000 | 0 | 562,000 |
| 賞与 | 0 | 134,167 | 151,667 | 0 | 0 | 0 | 285,834 | 0 | 285,834 |
| 旅費交通費 | 0 | 264,969 | 141,902 | 670 | 294,390 | 33,160 | 735,091 | 0 | 735,091 |
| 通信運搬費 | 0 | 564,361 | 1,197,965 | 20,091 | 740 | 17,518 | 1,800,675 | 0 | 1,800,675 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 371,145 | 111,504 | 56,386 | 0 | 151,800 | 690,835 | 0 | 690,835 |
| 会議費 | 0 | 328,694 | 0 | 0 | 0 | 39,435 | 368,129 | 0 | 368,129 |
| 諸謝金 | 0 | 722,991 | 48,000 | 0 | 0 | 60,000 | 830,991 | 0 | 830,991 |
| 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 206,480 | 0 | 206,480 | 0 | 206,480 |
| 図書研究費 | 0 | 0 | 0 | 12,320 | 0 | 593,992 | 606,312 | 0 | 606,312 |
| 事業費計 | 0 | 4,006,721 | 7,628,931 | 89,467 | 501,610 | 1,003,905 | 13,230,634 | 0 | 13,230,634 |
| 管理費 | | | | | | | | | |
| 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,557,708 | 2,557,708 |
| 賞与 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 484,800 | 484,800 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,700 | 8,700 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 563,554 | 563,554 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21,173 | 21,173 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 619,292 | 619,292 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,600,410 | 1,600,410 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 496,136 | 496,136 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 89,392 | 89,392 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 953,700 | 953,700 |
| 光熱水料費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 163,665 | 163,665 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,212,100 | 2,212,100 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36,446 | 36,446 |
| 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 240,346 | 240,346 |
| 管理費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,107,422 | 10,107,422 |
| 経常費用計 | 0 | 4,006,721 | 7,628,931 | 89,467 | 501,610 | 1,003,905 | 13,230,634 | 10,107,422 | 23,338,056 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 0 | 1,227,279 | △ 6,254,348 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 5,889,051 | 10,196,812 | 4,307,761 |
| 当期経常増減額 | 0 | 1,227,279 | △ 6,254,348 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 5,889,051 | 10,196,812 | 4,307,761 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | 0 | 1,227,279 | △ 6,254,348 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 5,889,051 | 10,196,812 | 4,307,761 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 0 | 1,227,279 | △ 6,254,348 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 5,889,051 | 10,196,812 | 4,307,761 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 137,600 | 0 | 0 | 0 | 137,600 | 0 | 137,600 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 1,227,279 | △ 6,391,948 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 6,026,651 | 10,196,812 | 4,170,161 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23,159,118 | 23,159,118 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 1,227,279 | △ 6,391,948 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 6,026,651 | 33,355,930 | 27,329,279 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 |
| III 正味財産期末残高 | 0 | 1,227,279 | △ 6,391,948 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | △ 6,026,651 | 53,355,930 | 47,329,279 |

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
売価還元法による原価法
- (3) 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (4) 引当金の計上基準
該当なし
- (5) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲
該当なし
- (6) 消費税等の会計処理
税込経理を採用している

2. 会計方針の変更

特になし

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| 小計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| 合計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 当期末残高 | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|------|------------|------------------|------------------|--------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 20,000,000 | 0 | 0 | — |
| 小計 | 20,000,000 | 0 | 0 | — |
| 合計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 0 |

5. 担保に供している資産

特になし

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|-----|------|---------|-------|
| | 0 | 0 | 0 |

7. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 債権金額 | 貸倒引当金の当期末残高 | 債権の当期末残高 |
|-----|------|-------------|----------|
| | 0 | 0 | 0 |

8. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

該当なし

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

該当なし

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 内 容 | 金 額 |
|------|-----|
| 該当なし | |

12. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は、次のとおりである。

該当なし

13. 重要な後発事象

該当なし

14. その他

該当なし

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

| 区分 | 資産の種類 | 期首帳簿価額 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末帳簿価額 |
|---------|----------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産 | 定期預金 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| | 基本財産計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| その他固定資産 | 敷金 | 963,900 | 0 | 0 | 963,900 |
| | その他固定資産計 | 963,900 | 0 | 0 | 963,900 |

2. 引当金の明細

(単位：円)

| 科目 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | | 期末残高 |
|------|------|-------|-------|-----|------|
| | | | 目的使用 | その他 | |
| 該当なし | | | | | |

財 産 目 録

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 貸借対照表科目 | | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|----------------|---------|--------|-------|------------|
| (流動資産) | 現金 | | | 204,764 |
| | 普通預金 | | | 27,237,085 |
| | 定期預金 | | | 390,123 |
| | 未収金 | | | 70,900 |
| | たな卸資産 | | | 107,820 |
| 流動資産合計 | | | | 28,010,692 |
| (固定資産) 基本財産 | 定期預金 | | | 20,000,000 |
| | その他固定資産 | | | |
| | 敷金 | | | 963,900 |
| 固定資産合計 | | | | 20,963,900 |
| 資産合計 | | | | 48,974,592 |
| (流動負債) | 未払費用 | | | 951,101 |
| | 未払法人税等 | | | 137,600 |
| | 前受金 | | | 500,000 |
| | 預り金 | | | 56,612 |
| 流動負債合計 | | | | 1,645,313 |
| 固定負債合計 | | | | 0 |
| 負債合計 | | | | 1,645,313 |
| 正味財産 | | | | 47,329,279 |

収支予算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|--------------|------------|-------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①基本財産運用収入 | | | |
| 基本財産利息収入 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| ②入会金収入 | | | |
| 入会金収入 | 120,000 | 120,000 | 0 |
| ③会費収入 | | | |
| 一般会員会費収入 | 17,100,000 | 16,200,000 | 900,000 |
| 学生会員会費収入 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 維持会員会費収入 | 130,000 | 143,000 | △ 13,000 |
| 賛助会員会費収入 | 1,800,000 | 1,804,000 | △ 4,000 |
| 団体会員会費収入 | 500,000 | 560,000 | △ 60,000 |
| 会費収入計 | 19,930,000 | 19,107,000 | 823,000 |
| ④事業収入 | | | |
| 展示・広告収入 | 1,459,500 | 2,079,500 | △ 620,000 |
| 参加費収入 | 6,623,500 | 6,378,500 | 245,000 |
| 書籍販売収入 | 1,035,000 | 1,080,000 | △ 45,000 |
| 雑収入 | 1,340,000 | 1,658,000 | △ 318,000 |
| 事業収入計 | 10,458,000 | 11,196,000 | △ 738,000 |
| ⑤寄付金収入 | | | |
| 寄付金収入 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| ⑥雑収入 | | | |
| 受取利息収入 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 広告収入 | 515,000 | 515,000 | 0 |
| 雑収入計 | 516,000 | 516,000 | 0 |
| 事業活動収入計 | 31,532,000 | 30,947,000 | 585,000 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ①事業費支出 | | | |
| 印刷製本支出 | 5,430,220 | 5,843,320 | △ 413,100 |
| 給料手当支出 | 2,164,166 | 2,164,166 | 0 |
| 臨時雇賃金支出 | 1,465,700 | 1,679,000 | △ 213,300 |
| 賞与支出 | 285,834 | 285,834 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 1,905,000 | 2,148,000 | △ 243,000 |
| 通信運搬費支出 | 2,320,200 | 2,224,900 | 95,300 |
| 消耗什器備品費支出 | 553,600 | 411,000 | 142,600 |
| 会議費支出 | 2,676,000 | 4,832,200 | △ 2,156,200 |
| 保険料支出 | 31,400 | 50,000 | △ 18,600 |
| 諸謝金支出 | 913,000 | 1,256,000 | △ 343,000 |
| 負担金支出 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 図書研究費支出 | 915,000 | 955,000 | △ 40,000 |
| 事業費支出計 | 18,840,120 | 22,029,420 | △ 3,189,300 |
| ②管理費支出 | | | |
| 給料手当支出 | 2,424,000 | 2,386,560 | 37,440 |
| 賞与支出 | 484,800 | 465,408 | 19,392 |
| 臨時雇賃金 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 法定福利費支出 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 会議費支出 | 441,300 | 260,600 | 180,700 |
| 旅費交通費支出 | 1,747,320 | 1,469,220 | 278,100 |
| 通信運搬費支出 | 2,022,180 | 1,266,680 | 755,500 |
| 消耗什器備品費支出 | 837,700 | 963,000 | △ 125,300 |
| 修繕費支出 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 印刷製本費支出 | 380,100 | 415,000 | △ 34,900 |
| 支払手数料支出 | 993,155 | 1,017,155 | △ 24,000 |
| 光熱水料費支出 | 140,000 | 140,000 | 0 |
| 賃借料支出 | 2,212,100 | 2,212,100 | 0 |
| 諸謝金支出 | 80,000 | 80,000 | 0 |
| 租税公課支出 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 負担金支出 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 図書研究費支出 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 雑支出 | 195,600 | 196,600 | △ 1,000 |
| 管理費支出計 | 12,550,255 | 11,464,323 | 1,085,932 |
| ③その他の支出 | | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 70,000 | 370,000 | △ 300,000 |
| 事業活動支出計 | 31,460,375 | 33,863,743 | △ 2,403,368 |
| 事業活動収支差額 | 71,625 | △ 2,916,743 | 2,988,368 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |

| | | | | |
|-----|-----------|-----------|-------------|-----------|
| | 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | 投資活動支出 | | | |
| | ①その他の支出 | | | |
| | 投資活動支出計 | 108,000 | 108,000 | 0 |
| | 投資活動収支差額 | 108,000 | 108,000 | 0 |
| | △ 108,000 | △ 108,000 | 0 | |
| III | 財務活動収支の部 | | | |
| 1. | 財務活動収入 | | | |
| | 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | 財務活動支出 | | | |
| | 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV | 予備費支出 | 0 | 0 | 0 |
| | 当期収支差額 | △ 36,375 | △ 3,024,743 | 2,988,368 |
| | 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越収支差額 | △ 36,375 | △ 3,024,743 | 2,988,368 |

| 科 目 | 調整事業 | 公益目的事業会計 | | | | | | | | | | 本部法人会計 | 北海道支部法人会計 | 東北支部法人会計 | 関東支部法人会計 | |
|--------------|------|-----------|---------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|----|-------------|------------|------------|-----------|----------|---|
| | | 1号大会 | 1号セミナー等 | 2号紀要 | 2号機関誌 | 2号書籍 | 3号表彰 | 4号国際交流等 | 5号調査・研究 | 共通 | 小計 | | | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①基本財産運用収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本財産利息収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,000 | 0 | 0 | 0 |
| ②入金収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 120,000 | 0 | 0 | 0 |
| ③会費収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 一般会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,100,000 | 0 | 0 | 0 |
| 学生会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 400,000 | 0 | 0 | 0 |
| 維持会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130,000 | 0 | 0 | 0 |
| 賛助会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,800,000 | 0 | 0 | 0 |
| 団体会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 0 |
| 会費収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 19,930,000 | 0 | 0 | 0 |
| ④事業収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 展示・広告収入 | 0 | 1,068,500 | 0 | 168,000 | 123,000 | 0 | 0 | 0 | 100,000 | 0 | 1,459,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 参加費収入 | 0 | 5,163,500 | 610,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 850,000 | 0 | 6,623,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 書籍販売収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,035,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,035,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入 | 0 | 1,000,000 | 0 | 340,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,340,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業収入計 | 0 | 7,232,000 | 610,000 | 508,000 | 123,000 | 1,035,000 | 0 | 0 | 950,000 | 0 | 10,458,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑤寄付金収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 0 |
| ⑥雑収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,000 | 0 | 0 | 0 |
| 広告収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 515,000 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 516,000 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計 | 0 | 7,232,000 | 610,000 | 508,000 | 123,000 | 1,035,000 | 0 | 0 | 950,000 | 0 | 10,458,000 | 21,074,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①事業費支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 印刷製本支出 | 0 | 250,000 | 150,000 | 4,512,220 | 516,000 | 0 | 2,000 | 0 | 0 | 0 | 5,430,220 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 給料手当支出 | 0 | 1,015,833 | 0 | 1,148,333 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,164,166 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 臨時雇賃金支出 | 0 | 1,335,700 | 20,000 | 10,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,000 | 0 | 1,465,700 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与支出 | 0 | 134,167 | 0 | 151,667 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 285,834 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 1,060,000 | 90,000 | 285,000 | 0 | 0 | 0 | 470,000 | 0 | 0 | 1,905,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 855,200 | 70,000 | 959,000 | 376,000 | 0 | 30,000 | 10,000 | 20,000 | 0 | 2,320,200 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗什器備品費支出 | 0 | 398,500 | 0 | 30,100 | 5,000 | 0 | 20,000 | 0 | 100,000 | 0 | 553,600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費支出 | 0 | 1,776,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 900,000 | 0 | 2,676,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保険料支出 | 0 | 31,400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31,400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金支出 | 0 | 763,000 | 90,000 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 913,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負担金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 図書研究費支出 | 0 | 0 | 0 | 5,000 | 0 | 0 | 50,000 | 180,000 | 860,000 | 0 | 915,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費支出計 | 0 | 7,619,800 | 420,000 | 7,161,320 | 897,000 | 0 | 102,000 | 660,000 | 1,980,000 | 0 | 18,840,120 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ②管理費支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 給料手当支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,424,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 484,800 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 法定福利費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 204,000 | 4,500 | 180,000 | 0 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,326,220 | 15,000 | 100,000 | 0 | 0 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,800,000 | 25,000 | 5,000 | 28,500 | 0 |
| 消耗什器備品費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 760,000 | 5,000 | 4,700 | 25,000 | 0 |
| 修繕費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 365,600 | 1,000 | 5,000 | 0 | 0 |
| 支払手数料支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 993,155 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水料費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 140,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賃借料支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,212,100 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負担金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 図書研究費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180,000 | 600 | 0 | 3,000 | 0 |
| 管理費支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11,561,875 | 51,100 | 294,700 | 56,500 | 0 |
| ③その他の支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動支出計 | 0 | 7,619,800 | 420,000 | 7,161,320 | 897,000 | 0 | 102,000 | 660,000 | 1,980,000 | 0 | 18,840,120 | 11,631,875 | 51,100 | 294,700 | 56,500 | 0 |
| 事業活動収支差額 | 0 | △ 387,800 | 190,000 | △ 6,653,320 | △ 774,000 | 1,035,000 | △ 102,000 | △ 660,000 | △ 1,030,000 | 0 | △ 8,382,120 | 9,442,125 | △ 51,100 | △ 294,700 | △ 56,500 | 0 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①その他の支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 108,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 108,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期収支差額 | 0 | △ 387,800 | 190,000 | △ 6,653,320 | △ 774,000 | 1,035,000 | △ 102,000 | △ 660,000 | △ 1,030,000 | 0 | △ 8,382,120 | 9,334,125 | △ 51,100 | △ 294,700 | △ 56,500 | 0 |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 0 | △ 387,800 | 190,000 | △ 6,653,320 | △ 774,000 | 1,035,000 | △ 102,000 | △ 660,000 | △ 1,030,000 | 0 | △ 8,382,120 | 9,334,125 | △ 51,100 | △ 294,700 | △ 56,500 | 0 |

(単位：円)

| 法人会計 | | | | | | 内部取引等消去 | 合計 |
|----------|-----------|------------|------------|----|------------|---------|------------|
| 中部支部法人会計 | 関西支部法人会計 | 中国四国支部法人会計 | 九州沖縄支部法人会計 | 共通 | 小計 | | |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,000 | 0 | 8,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,100,000 | 0 | 17,100,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130,000 | 0 | 130,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,800,000 | 0 | 1,800,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 19,930,000 | 0 | 19,930,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,459,500 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,623,500 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,035,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,340,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,458,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 515,000 | 0 | 515,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 516,000 | 0 | 516,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21,074,000 | 0 | 31,532,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,430,220 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,164,166 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,465,700 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 285,834 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,905,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,320,200 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 553,600 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,676,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31,400 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 913,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 915,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18,840,120 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,424,000 | 0 | 2,424,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 484,800 | 0 | 484,800 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 2,800 | 0 | 30,000 | 20,000 | 0 | 441,300 | 0 | 441,300 |
| 0 | 0 | 0 | 306,100 | 0 | 1,747,320 | 0 | 1,747,320 |
| 35,000 | 65,600 | 16,580 | 46,500 | 0 | 2,022,180 | 0 | 2,022,180 |
| 0 | 30,000 | 3,000 | 10,000 | 0 | 837,700 | 0 | 837,700 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| 3,000 | 3,500 | 0 | 2,000 | 0 | 380,100 | 0 | 380,100 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 993,155 | 0 | 993,155 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 140,000 | 0 | 140,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,212,100 | 0 | 2,212,100 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 5,000 | 1,000 | 3,000 | 3,000 | 0 | 195,600 | 0 | 195,600 |
| 45,800 | 100,100 | 52,580 | 387,600 | 0 | 12,550,255 | 0 | 12,550,255 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70,000 | 0 | 70,000 |
| 45,800 | 100,100 | 52,580 | 387,600 | 0 | 12,620,255 | 0 | 31,460,375 |
| △ 45,800 | △ 100,100 | △ 52,580 | △ 387,600 | 0 | 8,453,745 | 0 | 71,625 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 108,000 | 0 | 108,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 108,000 | 0 | 108,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 108,000 | 0 | △ 108,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| △ 45,800 | △ 100,100 | △ 52,580 | △ 387,600 | 0 | 8,345,745 | 0 | △ 36,375 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| △ 45,800 | △ 100,100 | △ 52,580 | △ 387,600 | 0 | 8,345,745 | 0 | △ 36,375 |

収支計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①基本財産運用収入 | | | |
| 基本財産利息収入 | 8,000 | 1,186 | 6,814 |
| ②入会金収入 | | | |
| 入会金収入 | 120,000 | 124,000 | △ 4,000 |
| ③会費収入 | | | |
| 一般会員会費収入 | 17,100,000 | 17,565,000 | △ 465,000 |
| 学生会員会費収入 | 400,000 | 365,000 | 35,000 |
| 維持会員会費収入 | 130,000 | 117,000 | 13,000 |
| 賛助会員会費収入 | 1,800,000 | 1,527,000 | 273,000 |
| 団体会員会費収入 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 会費収入計 | 19,930,000 | 20,074,000 | △ 144,000 |
| ④事業収入 | | | |
| 展示・広告収入 | 1,459,500 | 1,512,500 | △ 53,000 |
| 参加費収入 | 6,623,500 | 3,750,500 | 2,873,000 |
| 書籍販売収入 | 1,035,000 | 884,583 | 150,417 |
| 雑収入 | 1,340,000 | 1,194,000 | 146,000 |
| 事業収入計 | 10,458,000 | 7,341,583 | 3,116,417 |
| ⑤寄付金収入 | | | |
| 寄付金収入 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| ⑥雑収入 | | | |
| 受取利息収入 | 1,000 | 48 | 952 |
| 広告収入 | 515,000 | 105,000 | 410,000 |
| 雑収入計 | 516,000 | 105,048 | 410,952 |
| 事業活動収入計 | 31,532,000 | 27,645,817 | 3,886,183 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ①事業費支出 | | | |
| 印刷製本支出 | 5,430,220 | 4,994,598 | 435,622 |
| 給料手当支出 | 2,164,166 | 2,152,689 | 11,477 |
| 臨時雇賃金支出 | 1,465,700 | 562,000 | 903,700 |
| 賞与支出 | 285,834 | 285,834 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 1,905,000 | 735,091 | 1,169,909 |
| 通信運搬費支出 | 2,320,200 | 1,800,675 | 519,525 |
| 消耗什器備品費支出 | 553,600 | 690,835 | △ 137,235 |
| 会議費支出 | 2,676,000 | 368,129 | 2,307,871 |
| 保険料支出 | 31,400 | 0 | 31,400 |
| 諸謝金支出 | 913,000 | 830,991 | 82,009 |
| 負担金支出 | 180,000 | 206,480 | △ 26,480 |
| 図書研究費支出 | 915,000 | 606,312 | 308,688 |
| 事業費支出計 | 18,840,120 | 13,233,634 | 5,606,486 |
| ②管理費支出 | | | |
| 給料手当支出 | 2,424,000 | 2,557,708 | △ 133,708 |
| 賞与支出 | 484,800 | 484,800 | 0 |
| 臨時雇賃金 | 10,000 | 8,700 | 1,300 |
| 法定福利費支出 | 500,000 | 563,554 | △ 63,554 |
| 会議費支出 | 441,300 | 21,173 | 420,127 |
| 旅費交通費支出 | 1,747,320 | 619,292 | 1,128,028 |
| 通信運搬費支出 | 2,022,180 | 1,600,410 | 421,770 |
| 消耗什器備品費支出 | 837,700 | 496,136 | 341,564 |
| 修繕費支出 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| 印刷製本費支出 | 380,100 | 89,392 | 290,708 |
| 支払手数料支出 | 993,155 | 953,700 | 39,455 |
| 光熱水料費支出 | 140,000 | 163,665 | △ 23,665 |
| 賃借料支出 | 2,212,100 | 2,212,100 | 0 |
| 諸謝金支出 | 80,000 | 36,446 | 43,554 |
| 租税公課支出 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| 負担金支出 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 図書研究費支出 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 雑支出 | 195,600 | 240,346 | △ 44,746 |
| 管理費支出計 | 12,550,255 | 10,107,422 | 2,442,833 |
| ③その他の支出 | | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 70,000 | 137,600 | △ 67,600 |
| 事業活動支出計 | 31,460,375 | 23,478,656 | 7,981,719 |
| 事業活動収支差額 | 71,625 | 4,167,161 | △ 4,095,536 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |

| | | | |
|--------------|-----------|------------|--------------|
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| ①その他の支出 | | | |
| | 108,000 | 0 | 108,000 |
| 投資活動支出計 | 108,000 | 0 | 108,000 |
| 投資活動収支差額 | △ 108,000 | 0 | △ 108,000 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | 0 | — | 0 |
| | 0 | | |
| 当期収支差額 | △ 36,375 | 4,167,161 | △ 4,203,536 |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 22,090,398 | △ 22,090,398 |
| 次期繰越収支差額 | △ 36,375 | 26,257,559 | △ 26,293,934 |
| | | | |

収支計算書総括表

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

| 科 目 | 調整事業 | 公益目的事業会計 | | | | | | | | | | 本部法人会計 | 北海道支部法人会計 | 東北支部法人会計 | 関東支部法人会計 | |
|---------------------|------|-----------|---------|-------------|-----------|---------|----------|-----------|-----------|----|-------------|------------|-----------|----------|----------|---|
| | | 1号大会 | 1号セミナー等 | 2号紀要 | 2号機関誌 | 2号書籍 | 3号表彰 | 4号国際交流等 | 5号調査・研究 | 共通 | 小計 | | | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①基本財産運用収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本財産利息収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,186 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ②入金収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ③会費収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 一般会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,565,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 学生会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 365,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 維持会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 117,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賛助会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,527,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 団体会員会費収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会費収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,074,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④事業収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 展示・広告収入 | 0 | 906,500 | 115,000 | 130,000 | 166,000 | 0 | 0 | 0 | 195,000 | 0 | 1,512,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 参加費収入 | 0 | 2,684,500 | 528,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 538,000 | 0 | 3,750,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 書籍販売収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 884,583 | 0 | 0 | 0 | 0 | 884,583 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入 | 0 | 1,000,000 | 0 | 194,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,194,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業収入計 | 0 | 4,591,000 | 643,000 | 324,000 | 166,000 | 884,583 | 0 | 0 | 733,000 | 0 | 7,341,583 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑤雑収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 広告収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,048 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計 | 0 | 4,591,000 | 643,000 | 324,000 | 166,000 | 884,583 | 0 | 0 | 733,000 | 0 | 7,341,583 | 20,304,234 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ①事業費支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 印刷製本支出 | 0 | 159,705 | 0 | 4,533,936 | 300,957 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,994,598 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 給料手当支出 | 0 | 1,006,689 | 0 | 1,146,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,152,689 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 臨時雇賃金支出 | 0 | 304,000 | 150,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 108,000 | 0 | 562,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与支出 | 0 | 134,167 | 0 | 151,667 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 285,834 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 239,945 | 25,024 | 141,902 | 0 | 0 | 670 | 294,390 | 33,160 | 0 | 735,091 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 533,292 | 31,069 | 823,804 | 374,161 | 0 | 20,091 | 740 | 17,518 | 0 | 1,800,675 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗什器備品費支出 | 0 | 202,331 | 168,814 | 87,700 | 23,804 | 0 | 56,386 | 0 | 151,800 | 0 | 690,835 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費支出 | 0 | 267,694 | 61,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 39,435 | 0 | 368,129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金支出 | 0 | 572,991 | 150,000 | 48,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 830,991 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負担金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 206,480 | 0 | 0 | 206,480 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 図書研究費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12,320 | 0 | 593,992 | 0 | 606,312 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費支出計 | 0 | 3,420,814 | 585,907 | 6,933,009 | 698,922 | 0 | 89,467 | 501,610 | 1,003,905 | 0 | 13,233,634 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ②管理費支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 給料手当支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,557,708 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 484,800 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 法定福利費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 563,554 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21,173 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 563,471 | 0 | 55,821 | 0 | 0 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,390,661 | 10,802 | 22,110 | 11,248 | 0 |
| 消耗什器備品費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 465,315 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 73,016 | 0 | 0 | 10 | 0 |
| 支払手数料支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 953,700 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水料費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 163,665 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賃借料支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,212,100 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36,446 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 負担金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 222,967 | 880 | 770 | 1,750 | 0 |
| 管理費支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9,768,576 | 11,682 | 78,701 | 13,008 | 0 |
| ③その他の支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 137,600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 137,600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動支出計 | 0 | 3,420,814 | 585,907 | 6,933,009 | 698,922 | 137,600 | 89,467 | 501,610 | 1,003,905 | 0 | 13,371,234 | 9,768,576 | 11,682 | 78,701 | 13,008 | 0 |
| 事業活動収支差額 | 0 | 1,170,186 | 57,093 | △ 6,609,009 | △ 532,922 | 746,983 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | 0 | △ 6,029,651 | 10,535,658 | △ 11,682 | △ 78,701 | △ 13,008 | 0 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 0 | 1,170,186 | 57,093 | △ 6,609,009 | △ 532,922 | 746,983 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | 0 | △ 6,029,651 | 10,535,658 | △ 11,682 | △ 78,701 | △ 13,008 | 0 |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22,090,398 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 1,170,186 | 57,093 | △ 6,609,009 | △ 532,922 | 746,983 | △ 89,467 | △ 501,610 | △ 270,905 | 0 | △ 6,029,651 | 32,626,056 | △ 11,682 | △ 78,701 | △ 13,008 | 0 |

(単位：円)

| 法人会計 | | | | | | 内部取引等消去 | 合計 |
|----------|----------|------------|------------|----|------------|---------|------------|
| 中部支部法人会計 | 関西支部法人会計 | 中国四国支部法人会計 | 九州沖縄支部法人会計 | 共通 | 小計 | | |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,186 | 0 | 1,186 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,000 | 0 | 124,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,565,000 | 0 | 17,565,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 365,000 | 0 | 365,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 117,000 | 0 | 117,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,527,000 | 0 | 1,527,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,074,000 | 0 | 20,074,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,512,500 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,750,500 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 884,583 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,194,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,341,583 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48 | 0 | 48 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,000 | 0 | 105,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105,048 | 0 | 105,048 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,304,234 | 0 | 27,645,817 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,994,598 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,152,689 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 562,000 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 285,834 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 735,091 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,800,675 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 690,835 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 368,129 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 830,991 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 206,480 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 606,312 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,233,634 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,557,708 | 0 | 2,557,708 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 484,800 | 0 | 484,800 |
| 0 | 0 | 0 | 8,700 | 0 | 8,700 | 0 | 8,700 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 563,554 | 0 | 563,554 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21,173 | 0 | 21,173 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 619,292 | 0 | 619,292 |
| 44,098 | 52,890 | 33,202 | 35,399 | 0 | 1,600,410 | 0 | 1,600,410 |
| 0 | 30,800 | 0 | 21 | 0 | 496,136 | 0 | 496,136 |
| 16,366 | 0 | 0 | 0 | 0 | 89,392 | 0 | 89,392 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 953,700 | 0 | 953,700 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 163,665 | 0 | 163,665 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,212,100 | 0 | 2,212,100 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36,446 | 0 | 36,446 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 6,810 | 1,705 | 3,879 | 1,585 | 0 | 240,346 | 0 | 240,346 |
| 67,274 | 85,395 | 37,081 | 45,705 | 0 | 10,107,422 | 0 | 10,107,422 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 137,600 |
| 67,274 | 85,395 | 37,081 | 45,705 | 0 | 10,107,422 | 0 | 23,478,656 |
| △ 67,274 | △ 85,395 | △ 37,081 | △ 45,705 | 0 | 10,196,812 | 0 | 4,167,161 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| △ 67,274 | △ 85,395 | △ 37,081 | △ 45,705 | 0 | 10,196,812 | 0 | 4,167,161 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22,090,398 | 0 | 22,090,398 |
| △ 67,274 | △ 85,395 | △ 37,081 | △ 45,705 | 0 | 32,287,210 | 0 | 26,257,559 |

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金、未収金、未払費用、前受金、預り金、未払法人税等を含めている

2. 資金の範囲の変更

該当なし

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|----------|------------|------------|
| 現金 | 153,792 | 204,764 |
| 普通預金 | 23,080,287 | 27,237,085 |
| 定期預金 | 282,118 | 390,123 |
| 未収金 | 33,900 | 70,900 |
| 合計 | 23,550,097 | 27,902,872 |
| 未払費用 | 1,139,766 | 951,101 |
| 前受金 | 51,000 | 500,000 |
| 預り金 | 57,833 | 56,612 |
| 未払法人税等 | 211,100 | 137,600 |
| 合計 | 1,459,699 | 1,645,313 |
| 次期繰越収支差額 | 22,090,398 | 26,257,559 |

4. 予算額と決算額との差異が著しい科目

該当なし

5. 科目間の流用及び予備費の使用

該当なし

6. その他

該当なし